
 

 

STAROSTWO POWIATOWE 

NYSIE 

ul. Parkowa 2-4 
48-300 Nysa 

 
Nazwa usługi: Uzgadnianie usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu 

 
Opis sprawy Wydawanie uzgodnień na wniosek inwestora, projektanta, podmiotu zarządzającego siecią 

uzbrojenia terenu, wójta (burmistrza) po uprzednim zbadaniu bezkolizyjności usytuowania 

projektowanych sieci uzbrojenia terenu z już istniejącymi  i  projektowanymi  innymi  przewodami  

i  urządzeniami,  z  obiektami  budowlanymi,  znakami geodezyjnymi , zielenią wysoką, 

pomnikami przyrody , mając na uwadze normy odległościowe zawarte w przepisach branżowych. 

Uzgadnianie  sytuowania  projektowanych  sieci  uzbrojenia  terenu  odbywa  się  na  naradach  

koordynacyjnych organizowanych przez starostę. 

Uwagi   i   zalecenia   dotyczące   poszczególnych   wniosków,   potwierdzone  podpisami   

uczestników  narad koordynacyjnych, spisywane są w protokołach z tych narad. 

Treść  uzgodnienia  wyrażana  jest  w  formie  odpisu  protokołu  z  narady  koordynacyjnej.  

Każdy  egzemplarz dokumentacji projektowej (mapy) opatrywany jest klauzulą, iż była ona 

przedmiotem narady koordynacyjnej. 

Pozytywnie uzgodniona lokalizacja projektowanych sieci wprowadzana jest do inicjalnej bazy 

danych GESUT tj. geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu - (docelowo bazy danych 

GESUT) 

 
Komórka organizacyjna 

odpowiedzialna za 

prowadzenie i 

załatwianie 

sprawy 

Wydział  Geodezji  , Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami. 

Miejsce składania 

dokumentów / osoba 

odpowiedzialna 

Wydział Geodezji , Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami  ul. Parkowa  2-4 , 48-300 Nysa,  

pok.115 sekretariat /   osoba prowadząca sprawę inspektor – Iwona Pęcikiewicz-Wojda. 

Tryb składania 

dokumentów 
Osobiście lub pocztą. 

Wymagane dokumenty 

oraz wzory 

dokumentów 

do pobrania 

Wymagane dokumenty: 

1. wniosek od inwestora lub projektanta o skoordynowanie usytuowania projektowanych sieci 

uzbrojenia terenu, 

2. co najmniej 2 egzemplarze planu sytuacyjnego sporządzonego na kopii aktualnej mapy 

zasadniczej lub kopii aktualnej mapy do celów projektowych poświadczonej za zgodność z 

oryginałem przez projektanta (sporządzonej zgodnie z zasadami określonymi w rozdziale 2 

rozporządzenia z dnia 21 lutego 1995r w sprawie rodzaju i zakresu opracowań geodezyjno –

kartograficznych oraz czynności geodezyjnych), 

3.  plik „dxf”  z warstwa zawierającą przebieg projektowanych sieci w układzie 2000. 

     

  Dokumenty należy złożyć w teczce lub w skoroszycie . Wzór wniosku do pobrania na stronie 

Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Nysie. 
Kogo dotyczy Inwestorów, projektantów uzgadniających lokalizację projektowanych sieci na terenie powiatu 

nyskiego. 

 
Termin i sposób 

załatwienia sprawy 
Bezzwłocznie. 

Podstawa prawna Ustawa z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2101 z 

późn. zm.); 

 

 

 



Ewentualne opłaty Opłaty za czynności związane z uzgadnianiem pobierane są według  tabeli nr 16 lp. 6 załącznika 

do w/w ustawy  

Prawo geodezyjne i kartograficzne i wynoszą: 

- uzgodnienie jednego rodzaju sieci (bez względu na długość) – 150,- zł., 

- uzgodnienie więcej niż jednego rodzaju sieci (w jednym opracowaniu bez względu na długość): 

150 zł + 105 zł za każdy następny rodzaj sieci, 

- uzgodnienie przyłączy jednego rodzaju sieci (w jednym opracowaniu bez względu na ich liczbę):            

105,- zł., 

- uzgodnienie przyłączy więcej niż jednego rodzaju sieci (w jednym opracowaniu bez względu na 

ich liczbę): 105 zł. + 73,50 z każdy następny rodzaj przyłącza. 

Stawką podstawową do naliczania opłat jest rodzaj sieci. 

 

Wnioskodawca ponosi opłatę przed dokonaniem czynności uzgodnienia. 

 

Opłatę można uiścić  w kasie starostwa ( gotówka /karta) po uprzedniej rejestracji wniosku i 

wystawieniu dokumentu obliczenia opłaty. 

Dopuszcza się wystawienie dokumentu obliczenia opłaty „na przelew” z zastrzeżeniem, iż brak 

potwierdzenia uiszczenia opłaty   uniemożliwi przedłożenie dokumentacji na  naradzie 

koordynacyjnej. 

 
Tryb odwoławczy Nie dotyczy 

 
Informacje dodatkowe Sieci uzbrojenia terenu stanowią wszelkiego rodzaju nadziemne, naziemne i podziemne   

przewody  i  urządzenia: wodociągowe, kanalizacyjne,  gazowe,  cieplne, telekomunikacyjne, 

elektroenergetyczne  i inne,  z  wyłączeniem  urządzeń melioracji szczegółowych, a  także 

podziemne budowle, które w rozumieniu przepisów o statystyce publicznej nie są budynkami. 

  
Narady  koordynacyjne  odbywają  się  w  siedzibie  Wydziału  Geodezji , Kartografii i 

Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Nysie ul. Parkowa 2-4  pokój 304. 

 
Narady koordynacyjne starosta wyznacza na dzień przypadający nie później niż po upływie 14 dni 

od dnia otrzymania od inwestora lub projektanta wniosku o skoordynowanie projektowanej sieci 

uzbrojenia terenu ( za wniosek kompletny należy uznać wniosek wraz z uiszczoną opłatą za 
uzgodnienie). 

 

W naradach koordynacyjnych uczestniczyć mogą: wnioskodawcy, wójtowie gmin i burmistrzowie 

miast, na terenie których mają być sytuowane projektowane sieci uzbrojenia terenu, a także inne 

podmioty zainteresowane rezultatami narady w szczególności zarządzające ternami zamkniętymi 

w przypadku sytuowania części projektowanych sieci na tych terenach. 

 

Podmioty zarządzające sieciami uzbrojenia terenu są obowiązane do delegowania swoich 

przedstawicieli na narady koordynacyjne. Nieobecność podmiotu nie stanowi przeszkody do jej 

przeprowadzenia. Przyjmuje się, że podmiot  ten nie składa zastrzeżeń do usytuowania 

projektowanej sieci uzbrojenia terenu. 
 

 

Główne podmioty zarządzające sieciami uzbrojenia terenu na obszarze powiatu nyskiego: 

1.  Orange Polska S. A. oraz Netia S.A. w zakresie sieci telekomunikacyjnych. 

2.  TAURON Dystrybucja S.A Oddział w Opolu w zakresie sieci energetycznych. 
3.  Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o. o. Oddział Zakład Gazowniczy Opole Gazownia Nysa 

oraz Operator Gazociągów Przemysłowych GAZ- SYSTEM  S.A. Oddz. W Świerklanach 

Terenowa jednostka Obsługi w Opolu w zakresie sieci gazowych  

4.  Nyska Energetyka Cieplna  w zakresie sieci ciepłowniczych . 

5.  Gminne zakłady komunalne, spółki i przedsiębiorstwa oraz gminy w zakresie sieci wod. – kan. 

i innych. 
 
Kontakt: tel/fax: (077)4085123; e-mail: zud@powiat.nysa.pl 
 
 
 

 


